
C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Rimborso spesa -
CIPE -Roma.doc 

                                                                                                                                         

 

                                                                           
Comune  di  Scicli 

Provincia Regionale di Ragusa 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO  VII° SETTORE LL.PP: 

N°38                                                                                         Del 12.02.2009          
          
OGGETTO : Liquidazione indennità di missione all’Ing. Calvo Salvatore , per partecipazione 
incontro CIPE . 

IL  CAPO VII SETTORE 
Premesso che : 

- è stata  garantita  la presenza del Capo VII Settore  Ing. Calvo Salvatore ad apposito incontro accordato 
dall’Amministrazione presso il CIPE – sede di Roma per il giorno  04-02-2009; 
-  con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°31 del 02.02.2009 è stata impegnata la somma di €. 300,00  
di cui €.162,00 per le spese di viaggio (biglietto aereo) ed €.138,00 per spese varie; 
-Considerato che  l’Economo  ha  già anticipato  l’importo di €..265,50 di cui €.162,00 per spese di viaggio 
ed €.103,50 per spese varie;; 

-Considerato che la spesa  per l’acquisto dei  biglietti aereo ( andata e ritorno) è ammontata ad €.295,74 di 
cui €.285,74 per biglietti ed €.10,00 per spese di agenzia; 

-Considerato che le spese varie sostenute ammontano complessivamente  ad €. 74,50 di cui €.40,00  per 
importo della corsa,  €. 34,50 ricevuta fiscale  ristorante (M.Agrippa  al Pantheon), il tutto allegato alla 
presente  per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Atteso che l’importo  impegnato risulta insufficiente ed occorre impinguare l’impegno di €.70,24; 
Visto l’art.5 , comma 3, del vigente regolamento degli agenti Contabili interni, approvato con delibera del 
C.C. n°81/1996, che autorizza l’Economo Comunale , ad  utilizzare le anticipazioni ricevute  per le spese 
minute d’ufficio, previste dal Regolamento del Servizio Economato; 
-Visto l’art. 184 del D.lvo n°267 del 18.08.2000; 
-Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 

DETERMINA 
Per le causali in premessa 
1)-Dare atto che la spesa sostenuta  per la partecipazione  del Capo VII Settore  Ing. Calvo Salvatore  ad 
apposito incontro accordato dall’Amministrazione presso il CIPE – sede di Roma per il giorno  4.02.2009, 
ammonta ad €.370,24, di cui €.285,74 per biglietto aereo,€.10,00 per spese di agenzia  ed €. 74,50 per spese 
varie  di cui si allegano fatture che costituiscono parte integrante e sostanziale , 
2)-Impegnare l’importo  di €.70,24  imputandolo  al Serv: 1.01.06.01 /10 Cap.14 – del redigendo 
bilancio 2009; 
3)-Dare atto che  è stato già anticipato dall’Economo Comunale  l’importo di €..265,50 di cui €.162,00 per 
spese di viaggio ed €.103,50 per spese varie; 
4)-Liquidare e pagare  all’Ing,Calvo Salvatore, a conguaglio  dell’importo liquidato con determina del Capo 
VII Settore n°31 del 2.2.2009, l’importo di €.104,74 prelevandolo dal Serv: 1.01.06.01 /10 Cap.14 – del 
redigendo bilancio 2009; 
5)-Trasmette  la presente determina , in triplice copia, di cui una in originale, al servizio finanziario    per i 
conseguenti adempimenti di competenza, e in copia al Presidente del Consiglio e al Sindaco.- 
                                                                                                    PER IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                   IL  SEGRETARIOCOMUNALE 
                                                                                                      F.to ( Dott.ssa Sinatra Francesca)     
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Rimborso spesa -
CIPE -Roma.doc 

Allegato alla determina n°_____  del __________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO           n° ______________ 
LIQUIDAZIONE n° ______________ 
 
VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                   ________________ 
 
                                                                                                                                                                                                           
 
   
 


